АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017 №301-п

Об установлении предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной
заработной платы работников муниципальных учреждений

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, постановляю:
          1.  Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений  Соль - Илецкого городского округа, в кратности от 1 до 4.
2.  Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10-40 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений.
3.   Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Соль-Илецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, согласно приложению.
4.  Руководителям самостоятельных структурных подразделений и администрации Соль-Илецкого городского округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, обеспечить приведение правовых актов Соль-Илецкого городского округа об утверждении Положений о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений в соответствие с настоящим постановлением.
5.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.
6.    Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист управления делами                                            Е.В. Телушкина

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, руководителям самостоятельных структурных подразделений

                                                                                  Приложение
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                        Соль-Илецкого городского округа
                                                                        от  31.01. 2017 № 301-п

Порядок
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Соль-Илецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1.   Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Соль-Илецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Соль-Илецкого городского округа и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.  В составе размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
3. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения.
4.  Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждениях Соль-Илецкого городского округа размещается на сайтах органов осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений и собственных сайтах учреждений  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.  Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

                                                        Приложение к Порядку
                                                        размещения о среднемесячной
                                                        заработной  плате руководителей,
                                                        их заместителей и главных бухгалтеров
                                                        муниципальных учреждений
                                                        Соль-Илецкого городского округа
                                                        в информационно - телекоммуникационной
                                                                  сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
_________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения)
за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная
заработная плата, руб.